

## **Torben Orloff Holding ApS**

Koelbjergvej 106  
5492 Vissenbjerg  
CVR-nr. 34214638

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Orloff Lauridsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Torben Orloff Holding ApS  
Koelbjergvej 106  
5492 Vissenbjerg

CVR-nr.: 34214638  
Hjemsted: Assens  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Torben Orloff Lauridsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	36.169	33.648	31.166	29.643	24.694
Driftsresultat	7.871	6.025	3.378	3.008	1.510
Resultat af finansielle poster	(788)	(884)	(993)	(1.302)	(985)
Årets resultat	5.499	3.941	1.642	1.103	633
Samlede aktiver	63.476	66.656	71.417	66.354	57.958
Investeringer i materielle anlægsaktiver	750	939	908	1.555	1.456
Egenkapital	25.068	21.776	17.922	19.413	18.202

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	44,5	27,0	8,8	5,9	3,5
Soliditetsgrad (%)	21,2	17,0	25,1	29,3	31,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for Orloff Lauridsen Holding ApS og dets datterselskaber. Endvidere skal selskabet drive investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparat kapital.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I Orloff Detail A/S er årets resultat præget af tilpasninger i virksomheden, og særligt konceptændringen i den tidligere butik Harlem til et 100% mandeunivers i den nuværende Mens Station har medført udfordringer.

Resultatet i Orloff Detail A/S for året betegnes som acceptabelt.

I Orloff Erhverv A/S har virksomheden øget salget i forhold til året før og dermed vundet yderligere markedsandele.

Resultatet i Orloff Erhverv A/S for året betegnes som særdeles tilfredsstillende

Det samlede resultat for koncernen betragtes som tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at være usikkerhed vedrørende indregning og måling.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

## Forventet udvikling

Der forventes vækst i omsætning samt forbedret resultat i datterselskaberne i det kommende år.

## Særlige risici

Koncernen og selskabet er finansielt sikrede. Der er således i regnskabsåret foretaget optimering af koncernens arbejdskapital og det vurderes, at selskabet ikke har særlige finansielle risici.

## Miljømæssige forhold

Koncernen og selskabet har ikke udført driftstiltag, der har haft påvirkninger på det eksterne miljø. Ligeledes er koncernen ikke involveret i forsknings- og udviklingsaktiviteter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.168.826</b>	<b>33.648</b>
Personaleomkostninger	1	(26.832.043)	(26.239)
Af- og nedskrivninger		(1.465.345)	(1.384)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.871.438</b>	<b>6.025</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(556)	(6)
Andre finansielle indtægter		19.357	8
Andre finansielle omkostninger		(806.560)	(886)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.083.679</b>	<b>5.141</b>
Skat af årets resultat	2	(1.585.130)	(1.200)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>5.498.549</b>	<b>3.941</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Goodwill		40.890	87
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>40.890</b>	<b>87</b>
Grunde og bygninger		15.942.700	16.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.958.429	2.380
Indretning af lejede lokaler		503.410	493
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>18.404.539</b>	<b>19.075</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	3.880
Andre værdipapirer og kapitalandele		872.870	727
Deposita		867.234	850
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.740.104</b>	<b>5.457</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.185.533</b>	<b>24.619</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.889.523	18.667
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.889.523</b>	<b>18.667</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.149.281	19.351
Andre tilgodehavender		1.848.034	1.407
Periodeafgrænsningsposter		50.526	62
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.047.841</b>	<b>20.820</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.352.728</b>	<b>2.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.290.092</b>	<b>42.037</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.475.625</b>	<b>66.656</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	2.377
Overført overskud eller underskud		13.009.313	7.992
Forslag til udbytte for regnskabsåret		350.000	850
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>13.439.313</b>	<b>11.299</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>11.628.342</b>	<b>10.477</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>25.067.655</b>	<b>21.776</b>
Udskudt skat		882.484	869
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>882.484</b>	<b>869</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.000.000	12.000
Bankgæld		328.610	1.615
Anden gæld		874.619	1.398
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>13.203.229</b>	<b>15.013</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.614.510	1.822
Modtagne forudbetalinger fra kunder		993.078	1.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.213.348	19.106
Skyldig selskabsskat		453.099	318
Anden gæld		7.048.222	6.394
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.322.257</b>	<b>28.998</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.525.486</b>	<b>44.011</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.475.625</b>	<b>66.656</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	2.376.783	7.991.688	850.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(850.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	208.077	0
Årets resultat	0	(2.376.783)	4.809.548	350.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>13.009.313</b>	<b>350.000</b>
			<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			10.476.640	21.775.111
Udbetalt ordinært udbytte			(294.000)	(1.144.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			(1.470.000)	(1.470.000)
Øvrige egenkapitalposterings			199.918	407.995
Årets resultat			2.715.784	5.498.549
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>11.628.342</b>	<b>25.067.655</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.871.438	6.025
Af- og nedskrivninger		1.465.345	1.384
Ændringer i arbejdskapital	8	(4.531.421)	6.744
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.805.362</b>	<b>14.153</b>
Modtagne finansielle indtægter		19.357	8
Betalte finansielle omkostninger		(806.560)	(886)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.551.750)	(1.216)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.466.409</b>	<b>12.059</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(750.227)	(939)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	57
Køb af finansielle anlægsaktiver		(162.796)	(197)
Salg af finansielle anlægsaktiver		3.879.511	51
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>2.966.488</b>	<b>(1.028)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.016.355)	(807)
Udbetalt udbytte		(2.614.000)	(394)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.630.355)</b>	<b>(1.201)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>802.542</b>	<b>9.830</b>
Likvider primo		2.550.186	(7.280)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.352.728</b>	<b>2.550</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.440.685	21.993
Pensioner	3.412.258	3.411
Andre omkostninger til social sikring	486.173	511
Andre personaleomkostninger	492.927	324
	<b>26.832.043</b>	<b>26.239</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>59</b>	<b>64</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.560.009	1.097
Ændring af udskudt skat	13.639	103
Regulering vedrørende tidligere år	11.482	0
	<b>1.585.130</b>	<b>1.200</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	350.000	850
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(2.376.783)	(6)
Overført resultat	4.809.548	1.141
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.715.784	1.956
	<b>5.498.549</b>	<b>3.941</b>
	<b>Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	600.000	227.910
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>227.910</b>
Af- og nedskrivninger primo	(600.000)	(141.438)
Årets nedskrivninger	0	(45.582)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(600.000)</b>	<b>(187.020)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>40.890</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	18.147.650	9.944.281	1.327.233	
Tilgange	0	627.127	123.100	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.147.650</b>	<b>10.571.408</b>	<b>1.450.333</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.946.390)	(7.564.204)	(834.495)	
Årets afskrivninger	(258.560)	(1.048.775)	(112.428)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.204.950)</b>	<b>(8.612.979)</b>	<b>(946.923)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.942.700</b>	<b>1.958.429</b>	<b>503.410</b>	
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	516.139	726.854	850.454	
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(516.139)	0	0	
Tilgange	0	146.016	16.780	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>872.870</b>	<b>867.234</b>	
Opskrivninger primo	3.363.928	0	0	
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.363.928)	0	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>872.870</b>	<b>867.234</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	12.000.000	9.565.000
Bankgæld	1.614.510	1.822	328.610	0
Anden gæld	0	0	874.619	0
	<b>1.614.510</b>	<b>1.822</b>	<b>13.203.229</b>	<b>9.565.000</b>



## Koncernens noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.222.395)	3.101
Ændring i tilgodehavender	772.789	2.023
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.604.911)	1.620
Andre ændringer	523.096	0
	<b>(4.531.421)</b>	<b>6.744</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskaberne har indgået leje- og leasingkontrakter med en løbetid på op til 55 måneder med en samlet forpligtelse på 10.300 t.kr.

Der er gennem pengeinstitut stillet garantier på 905 t.kr. overfor tredjemand.

Koncernen har overfor direktøren i et af datterselskaberne, et forlænget opsigelsesvarsel svarende til 12 måneder.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 12.000 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2016 udgør 1.943 t.kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.943 kr.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(20.000)</b>	<b>(20)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.826.632	2.037
Andre finansielle omkostninger	1	(36.239)	(43)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.770.393</b>	<b>1.974</b>
Skat af årets resultat	2	12.372	11
<b>Årets resultat</b>	3	<b>2.782.765</b>	<b>1.985</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.102.967	10.904
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>12.102.967</b>	<b>10.904</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.102.967</b>	<b>10.904</b>
Tilgodehavende selskabsskat		1.234.372	907
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.234.372</b>	<b>907</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>683.167</b>	<b>30</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.917.539</b>	<b>937</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.020.506</b>	<b>11.841</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.881.492	2.377
Overført overskud eller underskud		9.127.821	7.992
Forslag til udbytte for regnskabsåret		350.000	850
<b>Egenkapital</b>		<b>13.439.313</b>	<b>11.299</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		450.693	532
Anden gæld		130.500	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>581.193</b>	<b>542</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>581.193</b>	<b>542</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.020.506</b>	<b>11.841</b>
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	2.376.783	7.991.688	850.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(850.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	208.077	0	0
Årets resultat	0	1.296.632	1.136.133	350.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>3.881.492</b>	<b>9.127.821</b>	<b>350.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				11.298.471
Udbetalt ordinært udbytte				(850.000)
Øvrige egenkapitalposter				208.077
Årets resultat				2.782.765
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>13.439.313</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.239	29
Renteomkostninger i øvrigt	0	14
	<b>36.239</b>	<b>43</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(12.372)	(11)
	<b>(12.372)</b>	<b>(11)</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	350.000	850
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.296.632	1.580
Overført resultat	1.136.133	(445)
	<b>2.782.765</b>	<b>1.985</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		8.221.475
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>8.221.475</b>
Opskrivninger primo		2.682.783
Egenkapitalreguleringer		208.077
Andel af årets resultat		2.826.632
Udbytte		(1.836.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>3.881.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>12.102.967</b>

### 5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Torben Orloff Lauridsen, Koelbjergvej 106, 5492 Vissenbjerg ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
